1

CÔNG TY CỔ PHẦN

TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á

Số: 02/2022/BBH-ĐHĐCĐ

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2022

BIÊN BẢN HỌP

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á

Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á

Trụ sở: Lô 1 – CN5 – Cụm Công nghiệp Ngọc Hồi, Ngọc Hồi, Thanh Trì, Hà Nội

Giấy phép kinh doanh số 0101099228 do Sở KHĐT Hà Nội cấp ngày 14/11/2006

và đăng ký thay đổi lần 15 ngày 19 tháng 10 năm 2021

 Mục đích cuộc họp:

1. Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 theo quy định của pháp luật và Điều lệ

Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á;

2. Thông qua các báo cáo kết quả năm 2021 của Chủ tịch Hội đồng quản trị, Báo cáo của Tổng

Giám đốc điều hành và Ban Kiểm soát Công ty, Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán;

3. Thông qua các tờ trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022;

4. Bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát

 Hôm nay, ngày 28/4/2022, vào lúc 8h30  tại Phòng họp IRIS Khách sạn Hà Nội Daewoo, 360

Kim Mã, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội, Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á tiến hành

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022. Chương trình tổ chức đã tiến hành theo thư mời cho

cổ đông và được thông qua.

I. ĐIỀU KIỆN TIẾN HÀNH VÀ THÔNG QUA NHÂN SỰ ĐẠI HỘI :

1. Thông qua Biên bản kiểm tra tư cách cổ đông tham dự đại hội

Việc kết thúc kiểm tra tư cách đại hội được thông qua tại Biên bản kiểm tra tư cách cổ đông tham

dự và công bố trong đại hội, kết quả như sau:

- Tổng số người đủ tư cách tham dự:       người,

- Đại diện                              cổ phần trong tổng số 59.564.112 cổ phần, tương ứng       % vốn

điều lệ.

- Kết quả này đủ điều kiện để tiến hành Đại hội đồng cổ đông theo quy định của pháp luật và

Điều lệ Công ty.

2. Thông qua thành viên Đoàn chủ tịch, Ban thư ký, Ban kiểm tra tư cách cổ đông và kiểm

phiếu tại Đại hội

 Thành phần Đoàn chủ tọa:

1. Ông Vương Trí Dũng Chủ tịch HĐQT  Chủ tọa

2. Ông Nguyễn Bá Hùng Phó Chủ tịch HĐQT  Thành viên

3. Ông Bùi Thẩm Châu                  Thành viên HĐQT  Thành viên

 Thành phần Ban thư ký

DỰ THẢO

 2

1. Ông Đặng Thanh Tùng  Trưởng ban

2. Bà    Lê Phương Nga  Thành viên

 Thành phần Ban kiểm tra tư cách cổ đông, Ban kiểm phiếu

3. Ông Nguyễn Hoàng Hải  Trưởng ban

4. Ông Ngô Mạnh Tùng  Thành viên

5. Bà  Nguyễn Thị Thu Thảo  Thành viên

Đại hội sau khi thông qua chương trình tổ chức, thông qua kết quả kiểm tra tư cách cổ đông đã đi

đến các nội dung chính:

II. NỘI DUNG PHẦN 1 (THÔNG QUA BÁO CÁO) :

1. Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị về hoạt động năm 2021 và định hướng năm

2022

Thay mặt Hội đồng quản trị, Ông Vương Trí Dũng – Chủ tịch HĐQT Công ty đã báo cáo với Đại

hội về:

1. Hoạt động của Hội đồng quản trị trong năm 2021

2. Những kết quả sản xuất kinh doanh đã đạt được trong năm 2021

3. Định hướng phát triển năm 2022

Trong báo cáo, đã nêu lên các hoạt động của Hội đồng quản trị trong tổ chức định hướng và giám

sát triển khai của Công ty trong năm 2021, tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh trong

năm 2021. Đồng thời, đưa ra định hướng phát triển năm 2022 của toàn Công ty.

2. Thông qua Báo cáo của Ban Tổng giám đốc về hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021

và kế hoạch triển khai năm 2022

Ông Nguyễn Bá Hùng, Tổng Giám đốc thay mặt Ban Tổng Giám đốc đọc báo cáo:

1. Tổng hợp kết quả hoạt động sản xuất – kinh doanh năm 2021

2. Tình hình thực hiện kế hoạch tài chính năm 2021

3. Đánh giá những thành quả đạt được năm 2021

4. Kế hoạch kinh doanh và đầu tư năm 2022

Trong báo cáo, Ban Tổng Giám đốc tổng kết hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021 của từng Công

ty thành viên, hợp nhất tình hình thực hiện toàn Tập đoàn. Theo đó, đại diện Ban điều hành Công ty

cũng đánh giá các mặt đạt được và chưa đạt được trong năm 2021. Ngoài ra, Ban Tổng Giám đốc cũng

đã nêu lên phương hướng, kế hoạch triển khai hoạt động sản xuất kinh doanh trong năm 2022.

3. Thông qua Báo cáo của Trưởng Ban Kiểm soát Công ty về tình hình triển khai hoạt động

của Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc điều hành năm 2021 trước Đại hội cổ đông.

 Báo cáo do Bà Phạm Thị Thúy Hà, Trưởng ban kiểm soát, thay mặt Ban Kiểm soát trình bày.

Theo đó, Ban Kiểm soát đã báo cáo về hoạt động của Ban kiểm soát Công ty, đánh giá về tình

hình hoạt động sản xuất – kinh doanh năm 2021, cũng như đánh giá công tác định hướng của Hội

đồng quản trị, điều hành của Ban Tổng Giám đốc Công ty trong năm 2021. Đồng thời, đề xuất các

 3

đơn vị kiểm toán để thực hiện việc soát xét và kiểm toán báo cáo tài chính hợp nhất và riêng (công

ty mẹ) năm 2022.

Các bài phát biểu trên của Chủ tịch HĐQT, Tổng Giám đốc điều hành và Ban kiểm soát Công ty kết

thúc vào hồi         cùng ngày.

4. Được sự ủy quyền của Ban Chủ tọa, Trưởng Ban Thư ký đọc toàn văn các tờ trình Đại hội

đồng cổ đồng thường niên trước Đại hội

5. Tham luận.

 Từ ….. đến …….. Đại hội bước vào phần thảo luận các nội dung Báo cáo cũng như các vấn

đề liên quan trong các tờ trình của Hội đồng quản trị. Trong đó có các nội dung, ý kiến tiêu biểu

như sau:

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

 Do thời gian đại hội có hạn, các câu hỏi khác (nếu có), ban tổ chức ghi nhận và sẽ trả lời qua

email hoặc bằng văn bản.

6. Các cổ đông thực hiện quyền biểu quyết, bỏ phiếu :

Từ  ……. đến ………. ,  các cổ đông tham dự tiến hành:

- Biểu quyết các báo cáo, tờ trình (tán thành/không tán thành/không có ý kiến) trên Phiếu biểu

quyết đã chuẩn bị sẵn để thông qua nội dung của Tờ trình.

- Bỏ phiếu bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát

7. Đại hội nghỉ giải lao từ …… đến ……, trong thời gian này, Ban Kiểm phiếu thực hiện

nhiệm vụ kiểm phiếu và lập Biên bản kiểm phiếu.

8. Thông qua Biên bản kiểm phiếu

 Sau thời gian nghỉ giải lao, Ông Nguyễn Hoàng Hải, Trưởng Ban kiểm phiếu công bố kết quả

kiểm phiếu thông qua nội dung các tờ trình của HĐQT. Theo đó:

8.1.Thông qua Báo cáo tài chính năm 2021 hợp nhất và riêng (công ty mẹ) đã kiểm toán:

 Tổng số phiếu tán thành: …. phiếu, đại diện …….. cổ phần chiếm ….% tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành : ….. phiếu, đại diện …… cổ phần chiếm ….. % tổng số

cố phần tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không có ý kiến : …..  phiếu, đại diện cho ….. cổ phần chiếm ….  % tổng

số cổ phần tham gia biểu quyết.

a. 8.2.Thông qua Báo cáo của Ban Tổng Giám, Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát:

 Tổng số phiếu tán thành: ….. phiếu, đại diện …… cổ phần chiếm  ……% tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành: …. phiếu, đại diện ….. cổ phần chiếm ….. % tổng số cố

phần tham gia biểu quyết.

 4

 Tổng số phiếu không có ý kiến: …. phiếu, đại diện cho … cổ phần chiếm ….. % tổng số

cổ phần tham gia biểu quyết.

8.3. Thông qua phương án phân phối lợi năm 2021 theo Tờ trình trình số 02/2022/TTr-

HĐQT ngày 28/4/2022:

 Tổng số phiếu tán thành: ….. phiếu, đại diện  …… cổ phần chiếm …..%  tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành:  …. phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm …. % tổng số cố

phần tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không có ý kiến: …. phiếu, đại diện cho …cổ phần chiếm … % tổng số cổ

phần tham gia biểu quyết.

8.4.Thông qua kế hoạch SXKD năm 2021 theo như Tờ trình số 03/2022/TTr-HĐQT ngày

28/04/2022:

 Tổng số phiếu tán thành: …. phiếu, đại diện …… cổ phần chiếm  ….. %  tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành: .. phiếu, đại diện … cổ phần chiếm … % tổng số cố phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không ý kiến  …  phiếu, đại diện cho …. cổ phần chiếm  …. % tổng số cổ

phần tham gia biểu quyết

8.5. Tán thành thông qua mức thù lao cho HĐQT, Ban kiểm soát năm 2021 theo Tờ trình

số 04/2021/TTr-HĐQT ngày 28/4/2022.

 Tổng số phiếu tán thành: …. phiếu, đại diện …….. cổ phần chiếm  ….. % tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành: …  phiếu, đại diện  ….. cổ phần chiếm  …. % tổng số cố

phần tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không có ý kiến: …  phiếu, đại diện cho …. cổ phần chiếm  ….% tổng số

cổ phần tham gia biểu quyết

8.6.Tán thành thông qua ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét, lựa chọn đơn vị kiểm toán

Báo cáo tài chính năm 2022.

 Tổng số phiếu tán thành : …. phiếu, đại diện …..  cổ phần chiếm ….% tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành: …  phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm ….% tổng số cố

phần tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không có ý kiến: … phiếu, đại diện cho …. cổ phần chiếm .. % tổng số cổ

phần tham gia biểu quyết

 8.7. Thông qua miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên HĐQT, BKS

 Tổng số phiếu tán thành:  …. phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm ….% tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 5

 Tổng số phiếu không tán thành: … phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm …. % tổng số cố

phần tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không có ý kiến : …  phiếu, đại diện cho .. cổ phần chiếm  ….%  tổng số

cổ phần tham gia biểu quyết

8.8. Thông qua điều chỉnh một số ngành nghề kinh doanh .

 Tổng số phiếu tán thành:  … phiếu, đại diện ….. cổ phần chiếm ….% tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành: … phiếu, đại diện … cổ phần chiếm … % tổng số cố

phần tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không có ý kiến : …  phiếu, đại diện cho .. cổ phần chiếm  ….%  tổng số

cổ phần tham gia biểu quyết

8.9. Thông qua sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ Công ty.

 Tổng số phiếu tán thành:  …. phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm ….% tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành: … phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm …. % tổng số cố

phần tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không có ý kiến : …  phiếu, đại diện cho .. cổ phần chiếm  ….%  tổng số

cổ phần tham gia biểu quyết

  8.10. Thông qua thực hiện dự án xây dựng, cải tạo mở rộng 3 nhà máy thuộc các công ty con

 Tổng số phiếu tán thành:  …. phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm ….% tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành: … phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm …. % tổng số cố

phần tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không có ý kiến : …  phiếu, đại diện cho .. cổ phần chiếm  ….%  tổng số

cổ phần tham gia biểu quyết

8.11. Thông qua Phương án chào bán cổ phiếu tăng vốn điều lệ

 Tổng số phiếu tán thành:  …. phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm ….% tổng số cổ phần

tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không tán thành: … phiếu, đại diện …. cổ phần chiếm …. % tổng số cố

phần tham gia biểu quyết.

 Tổng số phiếu không có ý kiến : …  phiếu, đại diện cho .. cổ phần chiếm  ….%  tổng số

cổ phần tham gia biểu quyết

8.12. Công bố kết quả bầu bổ sung thành viên HĐQT, BKS

STT Họ tên ứng viên Chức danh ứng cử Số phiếu bầu Tỷ lệ

1

2

 6

3

4

9. Thông qua Nghị quyết đại hội cổ đông thường niên năm 2022

Căn cứ kết quả kiểm phiếu của Ban kiểm phiếu, Ông Đặng Thanh Tùng, Trưởng Ban thư ký công

bố toàn văn Dự thảo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 số 02/2021/NQ-

ĐHĐCĐ ngày 28/4/2022.

Nghị quyết được đọc và thông qua lúc....... cùng ngày.

Thay mặt Đoàn chủ tịch, Ông Nguyễn Bá Hùng công bố bế mạc Đại hội cổ đồng cổ đông thường

niên năm 2022 của Công ty CP Tập đoàn Nhựa Đông Á.

Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 của Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa

Đông Á gồm 06 trang do Ban thư ký ghi lại đầy đủ, trung thực diễn biến đại hội, được đọc tại Đại

hội và được các Đại biểu cổ đông tham dự đại hội thông qua vào hồi 11h30’ cùng ngày.

Thư ký đại hội

TM ĐOÀN CHỦ TỌA